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نبرد حساس برابر کانگوروها
شکست خانگی تیم ملی بسکتبال برابر ژاپن 
تمام معادلات ایران برای صعود به جام جهانی 
را به هم زد. آســمانخراش‌های ایران با بردن 
ژاپن می‌توانستند حضورشان در سومین جام 
جهانی را قطعی کنند تا سرنوشت‌شان به اما و 

اگر و دیدار دشوار با کانگوروها کشیده نشود. 
در هر حال بــازی با ژاپن تمام شــد و حالا 
شــاگردان مهران شــاهین‌طبع بایــد تمام 
تلاش‌شان را به کار بگیرند تا حریف دوم خود را 
در پنجره ششم انتخابی جام جهانی با شکست 
بدرقه کنند. در غیر این صورت اگر این دیدار به 
سود استرالیا تمام شود، احتمالا ایران در رده 
چهارم گروه خود می‌ایســتد و باید در انتظار 
نتایج گروه دیگر باشــد چون یکــی از دو تیم 
چهــارم از دو گروه به عنوان تیم هفتم آســیا 
به جام جهانی صعــود می‌کند. دیدار تیم‌های 
بســکتبال اردن و چین از گروه E رقابت‌ها با 
پیروزی اردن تمام شد. اردن با این پیروزی 17 
امتیازی شد و به رتبه سوم گروه E صعود کرد. 
همچنین در دیگر دیدار این گروه نیز لبنان در 
بیروت به مصاف نیوزیلند رفت که نتیجه را به 
مهمان خود واگذار کرد. اگر لبنان هم موفق به 
پیروزی در این مسابقه می‌شد، کار برای ایران 
از قبل هم دشوارتر می‌شــد. لبنان هم با 17 
امتیاز و هم‌امتیاز با اردن و چین در رتبه پنجم 
قرار گرفته است. لبنان در آخرین دیدار خود 
دوشنبه 5 اســفند میزبان کره‌جنوبی است و 
نیوزیلند در همان تاریخ در سالن ملک حمزه 

امان مهمان اردن است. 
در صورتی که اردن و لبنــان در بازی‌های 
آخر خود پیروز شوند و بالاتر از چین به عنوان 
میزبــان جام جهانــی قرار بگیرنــد، موضوع 
صعود ایران به جــام جهانی ۲۰۱۹ در صورت 
شکست برابر اســترالیا خیلی پیچیده خواهد 
شد. تاکنون چهار تیم از قاره آسیا یعنی چین 
میزبان مسابقات به همراه استرالیا، نیوزیلند و 
کره‌جنوبی صعودشان را به جام‌جهانی قطعی 
کرده‌اند و سه ســهمیه دیگر نیز اضافه خواهد 
شد. دیدار دو تیم امروز ساعت 18 آغاز خواهد 
شد و شنیده می‌شــود تیم اســترالیا هشت 

بازیکن خود را تغییر داده است.
    

علی‌حسینی 
المپیک را نمی‌خواهد؟

بی‌خبری ناگهانی و غیبت ادامه‌دار سعید 
علی‌حسینی در اردوی تیم ملی این شائبه را به 
وجود آورده که این وزنه‌بردار تصمیم ندارد از 
شانس دوباره‌ای که در زندگی ورزشی‌اش به 
دســت آورده برای رفتن به المپیک استفاده 

کند.
 او به دلیل رســیدگی به زانویش که عمل 
جراحی روی آن انجام داده بــود از حضور در 
قهرمانــی جهان ۲۰۱۸ انصــراف داد و اولین 
گزینشی المپیک را از دست داد. او در قطرکاپ 
هم شرکت نکرد و بدون حرف به اردو هم نیامد. 
نام این وزنه‌بردار در لیست نهایی جام فجر هم 
جایی نداشــت و به این ترتیب یک گزینشی 
دیگر را هم از دســت داد. اما بعد از جام فجر، 
وزنه بــرداران قهرمانی آســیا ۲۰۱۹ را پیش 
رو دارند و تا ۹ اسفند مهلت اعلام لیست اولیه 
وجود دارد اما باز هم خبری از علی حســینی 
نیست. با این شرایط  اگر علی‌حسینی قهرمانی 
آســیا را هم از دســت بدهد احتمالا شانس 
زیادی برای پر کردن گزینشی‌های خود دیگر 
ندارد و زمانی هم که نتواند 6 مرحله گزینشی 
المپیک را پشت سر بگذارد المپیک را از دست 
می‌دهد. این در حالی است که او روی کاغذ با 
رکوردهایی که به ثبت رســانده شانس کسب 
مدال نقره المپیــک را دارد و بهترین فرصتی 
است که بتواند مدال المپیک را به کلکسیون 

مدال‌های خود اضافه کند.
    

»بریک‌دنس« جای کاراته
بعد از حذف کاراته از المپیک 2024 رشته 
جایگزین آن انتخاب شد که بسیار جالب توجه 
است. در فاصله 18 ماه مانده تا المپیک 2020، 
درباره رشــته‌های حاضر در المپیک 2024 
تصمیم‌گیری شده و طبق تصمیم‌گیری انجام 
شده، بریک‌دنس)Break Dance(  یکی از 
رشته‌های حاضر در المپیک پاریس و جایگزین 
کاراته اســت؛ ورزشــی که ایرانی‌ها فعالیت 

رسمی در آن ندارند.
 ورزش‌های صعودی، موج سواری و اسکیت 
برد سه رشته دیگر در کنار بریک‌دنس هستند 
که به عنوان چهار رشته غیر اصلی به المپیک 
2024 اضافه شــدند و احتمالا در دوره بعدی 
این رقابت‌ها در ســال 2028 حضور نخواهند 

داشت.

منهای فوتبال

شکست در زمین تراکتورسازی، می‌تواند تنها یک 
»اتفاق« باشــد اما نباید فراموش کرد که سرنوشــت 
تیم‌ها در حســاس‌ترین مقاطع، در نهایت به دســت 
همین اتفاق‌ها تعیین می‌شوند. تیم شفر در نیم‌فصل 
دوم لیگ برتر، پیکان را با یک شکست سنگین بدرقه 
کرده و بلافاصله بعــد از باختن به تراکتورســازی، با 
قدرت‌نمایی مقابل پارس جنوبــی روحیه‌اش را برای 
مبارزه‌های بعدی به دست آورده است. پس از قهرمانی 
با امیر قلعه‌نویــی در لیگ برتر دوازدهم، اســتقلال 
سال‌های سختی را پشت سر گذاشــت و سرانجام به 
وینفرد شفر سپرده شد. مرد آلمانی حالا از آبی‌ها یک 
تیم »خوب« ساخته اما آنها هنوز هم »عالی« و بی‌نقص 
نشان نداده‌اند. استقلال برای رسیدن به موفقیت، همه 
چیز دارد اما شاید تنها »جزئیات« باشد که میان تیم 
و صدر جدول لیگ برتر فاصله به وجود آورده اســت. 

این تیم با چند تغییر کوچــک، می‌تواند نمایش‌های 
جذاب‌تری ارائه کند، تهدیدی بــزرگ برای مدعیان 
قهرمانی لیگ بسازد و در آســیا نیز حرف‌های زیادی 
برای گفتن داشته باشد. اســتقلال در نیم‌فصل، سه 
مهره هجومی خارجی به خدمت گرفته است. ترکیب 
این باشگاه همین حالا سرشــار از نفراتی با خاصیت 
تهاجمی است. شــفر همین حالا دو ترکیب کامل از 
مهاجمان و هافبک‌های هجومــی در اختیار دارد اما 
همچنان ترجیح می‌دهــد از دو هافبــک دفاعی در 
ترکیب تیمش اســتفاده کند. بهره بردن از دو هافبک 
دفاعی در شــرایطی که علی کریمی تقریبا هر هفته با 
یک مصدومیت تازه دست و پنجه نرم می‌کند، بهترین 
تصمیم ممکن برای استقلال نیست. آنها این قابلیت 
را دارند که نمایش کامــا هجومی‌تری در زمین ارائه 
کنند و در یک‌ســوم دفاعی حریف، دست به کارهای 
متنوعی بزنند. کم کردن از هافبک‌های دفاعی و اضافه‌ 
کردن به نفرات هجومی، می‌تواند از تیم شفر مجموعه 

جذاب‌تری بسازد.

در محاصــره نام‌های بــزرگ و گرانقیمت ترکیب 
استقلال مقابل پارس جنوبی، اللهیار صیادمنش یک 
استثنا بود. ســتاره‌هایی مثل ایسما، مرتضی تبریزی 
و داریوش شجاعیان، روی نیمکت دیده می‌شدند اما 
اللهیار از ابتدا در ترکیــب تیمش به میدان رفت و یک 
نمایش درخشان دیگر را پشت سر گذاشت. صیادمنش 
برای چندمین بار ثابت کرد که پتانسیل تبدیل‌ شدن به 
یکی از مهم‌ترین مهره‌های استقلال شفر را دارد. حالا 
سوال اینجاســت که چرا بازیکن جوانی با این انگیزه و 
استعداد، در بســیاری از بازی‌ها روی نیمکت نشسته 
است؟ آیا اگر اللهیار هر هفته فیکس باشد، خط حمله 
اســتقلال در فرم بهتری قرار نخواهد گرفت؟ غیبت 
صیادمنش در دیدارهای گذشته نه فقط این بازیکن، 
بلکه اســتقلال را نیز متضرر کرده اســت. در فوتبال، 
گل زدن بردن بازی‌ها را به همراه دارد و گل نخوردن، 

موجب بردن جام‌ها می‌شود. اســتقلال شفر به لحاظ 
دفاعی، به بلوغ و تکامل رسیده و در این فصل عملکرد 
فوق‌العاده‌ای داشته است. آنها در هشت مسابقه لیگ 
برتری این فصــل در ورزشــگاه آزادی، تنها یک گل 

دریافت کرده‌اند. 
این تیم صاحب بهترین خط دفاعی لیگ برتر است 
و حتی تغییرات زیاد در فاز دفاعی، نتوانســته تمرکز 
مهره‌های دفاعی اســتقلال را به هم بزند. با این وجود 
شــاید رســیدن به یک ترکیب ثابت برای خط دفاع، 
تصمیم مفیدتری برای این تیم باشــد. تصمیمی که 
می‌تواند از تکرار ناهماهنگی منجــر به گل حریف در 
دیدار با تراکتورســازی نیز جلوگیری کند. گمشــده 
بزرگ استقلال در این فصل، »خسرو حیدری« است. 
مهره باتجربه‌ای کــه از مدت‌ها قبــل در ترکیب تیم 
آفتابی نشده است. اگر شفر به خسرو اعتقاد ندارد، چرا 
قرارداد قابل توجه او مدام تمدید می‌شــود و اگر شفر 
حتی برای یک بازی روی خسرو حساب می‌کند، چرا 

این بازیکن همواره در »سایه« قرار دارد؟

چهره به چهره

سوال از شفردر انتظار جذابيت بيشتر

آریا طاری

شاید تا چند سال قبل نبرد استقلال 
و ذوب‌آهن چیزی بیشتر از یک مسابقه 
»معمولی« نبود اما جدال‌های چند فصل 
گذشته دو باشگاه، همه چیز را تغییر داده 
و اهمیت ویژه‌ای به این برخورد بخشیده 
است. ذوب‌آهن با یحیی گل‌محمدی در 
فینال جام حذفی استقلال را شکست 
داد و فرصت رســیدن به یک جام را از 
این تیم گرفت. آبی‌ها نیز مدتی بعد با 
وینفرد شفر، ذوب‌آهن را در نبرد تمام 
ایرانی مرحله یک‌هشــتم نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا کنار زدند. این جدال‌های 
سخت و نزدیک، معنی رویارویی‌های 
ذوب و اســتقلال در فوتبــال ایران را 
تغییر داده‌اند. این مســابقه حالا دیگر 
شباهتی به یک مسابقه معمولی ندارد. 
نتیجه بازی امروز، شاید سرنوشت دو 
باشــگاه در طول فصل را متحول نکند 
اما در درازمدت، می‌تواند تاثیرات خاص 
خودش را به همراه داشته باشد. استقلال 
در صورت واگذار کــردن نتیجه، برای 
دومین بار در سه هفته گذشته با شکست 
روبه‌رو شده و با اولین ناکامی بعدی، به 
استقبال یک بحران بزرگ خواهد رفت. 

ذوب‌آهن نیز همچنان با منصوریان در 
حسرت اولین پیروزی لیگ برتری به سر 
می‌برد و در صورت باختن بازی امروز، 
همچنان در رده‌های پایین جدول باقی 
می‌ماند. پیروزی بزرگ در زمین الغرافه 
در لیگ قهرمانان آسیا، خودباوری انجام 
کارهای بزرگ را در ذوب‌آهن به وجود 
می‌آورد. استقلالی‌ها نیز در هشت بازی 
اخیر لیگ برتری‌شان در آزادی، فقط 
یک گل دریافــت کرده‌اند و از این دفاع 
جادویی برای رسیدن به موفقیت‌های 

بزرگ الهام می‌گیرند.
اولین دوئل بزرگ ایــن بازی، روی 

نیمکت‌های دو تیم اتفاق می‌افتد. جایی 
که منصوریان و جانشینش در استقلال 
برای اولین بار روبه‌روی هم می‌ایستند. 
هفت هفته پس از شروع فصل گذشته 
بود که منصوریان به عنوان ســرمربی 
اســتقلال، در خانه برابــر ذوب‌آهن 
متوقف شد و جایش را روی نیمکت این 
باشگاه به وینفرد شفر آلمانی داد. حالا 
منصوریان، مرد اول نیمکت ذوب‌آهن 
شده و امیدوار است با این باشگاه، دوران 
حضور شفر در استقلال را کوتاه‌ کند. مرد 
آلمانی برتری‌اش نسبت به منصوریان را 
با نتایج استقلال در یک سال و نیم اخیر 

ثابت کرده اما حالا نیز ابدا نمی‌خواهد 
بازنده این مچ‌اندازی حساس در آزادی 
باشــد. واگذار کردن نتیجــه در دیدار 
امروز، شانس او و تیمش را برای قهرمانی 
لیگ به حداقل خواهد رســاند. دوئل 
تماشایی بعدی، با برخورد سیدمهدی 
رحمتی و دستیاران منصوریان شکل 
خواهد گرفت. اختلاف گلر استقلال با 
این دستیارها در روزهای پایانی حضور 
علیمنصور در باشگاه به اوج رسیده بود 
و حالا مرد اول دروازه تیم شفر، دست به 
هر کاری می‌زند تا به هیچ قیمتی بازنده 
از این میدان خارج نشــود. رویارویی 
مرتضی تبریزی و تیم سابقش نیز جذاب 
خواهد بود. مرتضی در لباس ذوب‌آهن 
به یک ستاره مهم در فوتبال ایران تبدیل 
شد و این تیم را به مقصد استقلال ترک 
کرد. او در جریان دیدار رفت دو باشگاه 
غایب بود و پس از آن مسابقه به عضویت 
اســتقلال درآمد. تبریزی هنوز در تیم 
شفر انتظارات را برآورده نکرده و شاید 
بازی امروز، فرصت خوبی برای تثبیت 
جایگاه این ستاره در خط حمله استقلال 
باشد. ورود نفراتی مثل منشا و ایسما در 
پنجره زمستانی نقل و انتقالات، اوضاع را 
برای این مهاجم پیچیده‌تر کرده است. 
در ذوب‌آهن نیز، میلاد شیخ‌ فخرالدینی 
روبه‌روی تیم سابقش قرار خواهد گرفت. 
او در استقلال چندان درخشان نبود و 
پس از جدایی از این باشگاه نیز در مسیر 
فراموشی قرار داشت اما با تیم اصفهانی 
دوباره احیا شد. او حالا با این تیم دوباره 
به ورزشگاه آزادی برمی‌گردد و روبه‌روی 

استقلال قرار می‌گیرد.
در همه لحظات مسابقه امروز، امکان 
خلق‌ شدن یک اتفاق ویژه وجود دارد. 
چراکه هــر دو تیم، هر دو ســرمربی و 
هر 22 بازیکن درون زمین، با ذهنیت 

متفاوتی نسبت به دیدارهای گذشته 
به این بازی قدم می‌گذارند. استقلال و 
ذوب امروز روبه‌روی هم می‌ایستند تا 
یکی از پرحرارت‌‌ترین دیدارهای فصل 
را برگزار کنند. شــاید »احتیاط« برای 
شکست نخوردن، بخشی از فلسفه کاری 
دو سرمربی در مســابقه امروز باشد اما 
بدون تردید تیمی که زودتر دروازه‌اش را 
باز شده ببیند، دست از احتیاط می‌کشد 
و با تمام توان به طــرف دروازه حریف 
حمله می‌کند. ذوب و استقلال این فصل 
در بهترین فرم ممکن قرار نداشــته‌اند 
و شاید لیگ قهرمانان آسیا برای هر دو 
تیم، بیشتر صاحب اهمیت شود اما آنها 
به روحیه پیروزی‌هایی شبیه به ایران 
برای ادامه فصل نیاز دارند. نبرد خانگی با 
ذوب، یک بار منصوریان را قربانی کرده 
و حالا وینفرد شفر نمی‌خواهد در چنین 
وضعیتی قرار بگیرد. هرچند که نیمکت 
مرد آلمانی، این روزها با تهدید بزرگی 
روبه‌رو نیست و او هنوز فرصت کافی را 
برای ســاختن تیم ایده‌آلش در اختیار 

خواهد داشت.

استقلال-ذوب‌آهن؛ دوئل‌های به هم پیوسته در آزادی

چند فیلم با یک بلیت

اتفاق روز

 استقلال تهران و ذوب‌آهن اصفهان، در جدول رده‌بندی لیگ برتر نزدیک به هم نیستند اما آن‌چه این جدال را به 
یکی از مهم‌ترین مسابقه‌های این فصل تبدیل می‌کند، دوئل‌های متعددی است که در دل این مسابقه خلق خواهد شد. 

البته که استقلال قصد دارد به هر قیمتی در کورس قهرمانی لیگ باقی بماند و ذوب دست به هر کاری می‌زند تا خودش را از 
قعر جدول جدا کند اما انگیزه‌های دو تیم برای بردن جدال امروز، چیزی فراتر از شرایط جدول لیگ برتر است.

درســت در روزهایی که هواداران چلسی 
در انتظار شــنیدن خبری در خصوص آینده 
نیمکت‌ تیم‌شان و مائوریستیو ساری بودند، 
یک خبر شوکه‌کننده در خروجی رسانه‌های 
معتبر دنیا قرار گرفت. بر اساس این خبر، فیفا 
باشگاه چلسی را از حضور در دو پنجره بعدی 
نقل و انتقالات محروم کرده اســت. بلافاصله 
باشگاه چلسی با انتشار بیانیه‌ای رسمی، این 
حکم را تایید کرد و همچنین با تاکید بر احترام 
به همه قوانین فیفا، از اعتراض رسمی به این 
حکم خبر داد. پیش از این باشــگاه‌های رئال 
مادرید، بارســلونا و اتلتیکومادرید نیز چنین 
شــرایطی را تجربه کرده بودند و حالا به نظر 
می‌رسد نوبت به باشگاه‌های انگلیسی رسیده 
تا با برخورد سختگیرانه فیفا روبه‌رو شوند. رئال 
مادرید با اعتراض رسمی، توانست مدت‌زمان 
محرومیتش را به یک پنجــره کاهش دهد. 

بارســلونا نیز زمان اجرای حکم را به تعویق 
انداخت و با گروهی از بازیکنان قرارداد بست. 
به نظر می‌رسد باشگاه چلسی نیز با اعتراض به 
دادگاه عالی ورزش، مجوز انتقال بازیکنان در 
این پنجره نقل و انتقالات را به دست بیاورد و 
ســپس در دو پنجره بعدی از خرید بازیکنان 
جدید محروم باشد. رومن آبراموویچ به خوبی 
می‌توانــد از پنجره تابســتانی برای کمرنگ‌ 

کردن همه نقاط ضعف تیمش استفاده کند.
مشــکل فیفا با چلســی، نقض قوانین در 
خصوص امضای قــرارداد بــا بازیکنان زیر 
18 ساله اســت. برای جذب این بازیکنان از 
کشــورهای مختلف، قوانیــن خاصی وجود 
دارد که فیفا معتقد اســت چلسی این قوانین 
را در خصوص 29 بازیکن نقض کرده اســت. 
بر اساس قوانین جذب بازیکنان زیر 18 سال از 
کشورهای دیگر ممنوع است و این اتفاق تنها 

در شرایطی مجاز خواهد شد که خانواده این 
فوتبالیست‌های جوان به دلایل غیرفوتبالی، 
به کشور محل بازی پسرشان مهاجرت کنند. 
خیلی‌ها تصور می‌کنند باشــگاه چلسی در 
زمستان، انتظار روبه‌رو شــدن با این حکم را 
داشته اســت. چراکه آنها پولسیچ را از باشگاه 
دورتموند برای تابســتان آینــده به خدمت 
گرفتند و در قرارداد قرضی گونزالو هیگواین 

نیز بند خرید قطعی گذاشتند. 
این محرومیت تنها موجب از دست دادن 
متئو کواچیچ می‌شــود اما اگــر محرومیت 
چلسی یک پنجره به تعویق بیفتد، آنها موضوع 
کواچیچ را نیز حل خواهند کرد. مساله آینده 
ادن هــازارد، مهم‌ترین مســاله این روزهای 
باشگاه چلسی به شمار می‌رود. به نظر می‌رسد 
این بازیکــن علاقه زیادی به ترک باشــگاه و 
پیوســتن به رئال مادرید دارد اما شــاید این 

محرومیت موجب شود که آنها به هر قیمتی 
هازارد را حداقل تا پایــان مهلت قراردادش 
حفظ کنند. اتفاقی کــه برای رئالی‌ها چندان 
خوشایند به نظر نمی‌رسد. چلسی بیشترین 
تعداد بازیکنان قرضی در فوتبال اروپا را دارد 
و در زمان محرومیــت می‌تواند از این مهره‌ها 
استفاده کند. فیفا تصمیم گرفته از سال 2021 
تعداد مهره‌های قرضی هر باشــگاه را در عدد 
هشت محدود کند اما لندنی‌ها در شرایط فعلی 

مشکلی با تعداد چشمگیر ستاره‌های قرضی 
نخواهند داشت. باشگاه چلسی در حال حاضر 
حدود 50 بازیکن قرضی در تیم‌های مختلف 
دارد که نام‌هایی مثل میچی باتشوایی، لوکاس 
پیازون، آلوارو موراتــا، ویکتور موزس، کورت 
زوما، کیلیان هازارد و پانتیچ در میان‌شــان 
دیده می‌شود. به نظر می‌رســد آنها کم‌تر از 
باشــگاه‌های دیگر، از ایــن محرومیت ضربه 

بخورند.

مرور داستان شوکه‌کننده محرومیت چلسی از نقل و انتقالات

پنجره آبی بسته شد!

مرد آلمانی برتری‌اش 
نسبت به منصوریان را با 

نتایج استقلال در یک سال و 
نیم اخیر ثابت کرده اما حالا 

نیز ابدا نمی‌خواهد بازنده 
این مچ‌اندازی حساس در 
آزادی باشد. واگذار کردن 

نتیجه در دیدار امروز، 
شانس او و تیمش را برای 
قهرمانی لیگ به حداقل 

خواهد رساند
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